SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 08, de 18 de janeiro de 2023.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 33/2023 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 44478/2022-08 201700017724 ADAM CORDEIRO ARAUJO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2022.1

02 53644/2022-70 201700076529 ALEX CONCEICAO BRITO FARMÁCIA 2022.1

03 46037/2022-13 201700074650
CARLA ANDREZA DOS SANTOS

BATISTA

QUÍMICA -

LICENCIATURA
2022.1

04 46144/2022-34 201310017511 DANIELA DO NASCIMENTO SILVA
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2022.1

05 52248/2022-29 202100104010 ERICK SOUSA SANTOS
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2022.1

06 48990/2022-16 201310021407
FELIPE MACEDO DOS SANTOS
MOREIRA

FÍSICA - LICENCIATURA 2022.1

07 459/2022-77 201410099986 JOAO MARCUS ANDRADE SILVEIRA
ENGENHARIA

ELETRÔNICA
2022.1

08 38850/2022-62 201600016902 JOAO VITOR RIBEIRO VIANA
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2022.1

09 52645/2022-77 201500018163 JOCELINO ALVES PEREIRA NETO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2022.1

10 46975/2022-04 201700034805 JOSÉ PINHEIRO RIBEIRO JÚNIOR ENGENHARIA QUÍMICA 2022.1

11 52076/2022-17 201320028439 KATIANE CARVALHO DOS SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2022.1

12 52708/2022-25 201900123992 LUIZ MATHEUS FERREIRA MOURA
ENGENHARIA DE

PETRÓLEO
2022.1

13 46602/2022-84 201600031776
NAIRYEL MENDONCA DE OLIVEIRA

FARIAS

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2022.1

14 44079/2022-14 201500354513 RINALDO DANILLO DOS SANTOS
ENGENHARIA DE

PETRÓLEO
2022.1

15 51509/2022-97 201600029900
WILLIAMS AUGUSTO DA COSTA

NASCIMENTO

ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
2022.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

16 1251/2023-30 201600002030 CLAUDETE MARTINS SANTOS MEDICINA 2022.1

17 1245/2023-95 201600057674 DOURIVAL OLIVEIRA SANTANA MEDICINA 2022.1

18 54861/2022-94 201600058617
GIOVANNA MILA SANTOS

NASCIMENTO
ODONTOLOGIA 2022.1

19 680/2023-24 201600057718
IAGO HENRIQUE GOMES SILVA DE
JESUS

MEDICINA 2022.1

20 2116/2023-52 201600057790
JHENNIFER NOGUEIRA FRANQUETA

DE JESUS
MEDICINA 2022.1

21 1189/2023-55 201600002246 JOANNA SEVERO MEDICINA 2022.1

22 54785/2022-12 201600058760
KAREN LARISSA OLIVEIRA DA

CONCEICAO
ODONTOLOGIA 2022.1

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/recebimento_1.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 08, de 18 de janeiro de 2023.

23 1194/2023-17 201600057870 LUCAS OLIVEIRA SILVA MEDICINA 2022.1

24 1147/2023-25 201600057880
LUCAS VILLAR SHAN DE CARVALHO
CARDOSO

MEDICINA 2022.1

25 1181/2023-77 201600002460 LURIA CARDOSO BEZERRA MEDICINA 2022.1

26 1239/2023-63 201600002602 MAYARA EVELYN GOMES LOPES MEDICINA 2022.1

27 54780/2022-50 201600059006 RAISSA ZELICE DA CRUZ BARROS ODONTOLOGIA 2022.1

28 1250/2023-57 201900119078
RUTE NASCIMENTO OLIVEIRA

SANTOS
MEDICINA 2022.1

29 1243/2023-52 201600058107 VALDSON DOS SANTOS MEDICINA 2022.1

30 54770/2022-29 201600059187 YAN VINICIUS VARAO MENEZES ODONTOLOGIA 2022.1

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

31 53974/2022-84 201700145690 EDILANE DOS SANTOS QUÍMICA 2022.1

32 52095/2022-86 201800058416 GABRIEL COSTA DE ANDRADE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.1

33 50906/2022-82 201800004237 LARA FABIAN RODRIGUES DE JESUS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2022.1

34 57/2023-64 201700086427 LUCAS TELES DA SILVA SANTOS QUÍMICA 2022.1

35 714/2023-76 201700086516 MYLENA NASCIMENTO SANTOS QUÍMICA 2022.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

36 41986/2022-71 201800073397
NATHALY THUANY CISNEIROS DE
ALMEIDA

NUTRIÇÃO 2021.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

37 76/2023-36 201800155840 IGO GONCALVES DOS SANTOS
MEDICINA

VETERINÁRIA
2022.1

38 962/2023-73 201600170081 LUCAS SOARES DA SILVA ZOOTECNIA 2022.1

39 39/2023-65 201800155957 MANUEL BENICIO OLIVEIRA NETO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2022.1

40 45731/2022-30 201500433671 VICTOR GABRIEL COSTA CARVALHO
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

41 54857/2022-08 201600171786 WENDY SANTOS BARBOZA
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

42 33985/2022-79 201600175337 FERNANDA LEITE FONSECA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2022.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.